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Het college van burgemeester en wethouders stelt de raad voor te besluiten:

1. De verordening precariobelasting 2023 vast te stellen, waarin de tarieven met de inflatie (3.5%) 
worden verhoogd.

Burgemeester en wethouders van Utrecht,

de secretaris, de burgemeester,
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Samenvatting
Met dit raadsvoorstel wordt de raad voorgesteld om de tarieven precariobelasting voor 2023 vast te 
stellen.

Context
Aanleiding
Ieder jaar worden, tegelijk met de programmabegroting, de belastingverordeningen voor het komende 
kalenderjaar aan de raad aangeboden, waarmee de nieuwe tarieven worden vastgesteld. De 
verordening OZB volgt later in het jaar, omdat de waardeontwikkeling voor het komende jaar niet 
eerder dan in de eerste week van oktober bekend is, waarna de tarieven berekend kunnen worden. 

Juridische context
De precariobelasting wordt geheven op grond van artikelen 216 en 228 Gemeentewet.

Beoogd effect
Hiermee wordt een bijdrage gevraagd voor voorwerpen op, onder of boven voor de openbare 
gemeentegrond.

Eerdere besluitvorming en informatievoorziening aan de raad
De verordening precariobelasting wordt jaarlijks vastgesteld.

Beslispunten, Argumenten en Kanttekeningen/Risico’s 

Beslispunt  
  
1 De verordening precariobelasting 2023 vast te stellen, waarin de tarieven met de 

inflatie (3.5%) worden verhoogd.
  
Argumenten

1.1 Conform de Nota lokale heffingen worden de tarieven aangepast aan de inflatie
 Jaarlijks wordt de verordening precariobelasting geactualiseerd. De tarieven zijn 

aangepast met de inflatie. 

Financiën
De uitvoering van de precariobelasting vindt voor een groot deel door de Belastingsamenwerking 
gemeenten en hoogheemraadschap Utrecht (BghU) plaats. Het gaat dan met name om de tarieven 
voor de terrassen. De gemeente betaalt een jaarlijkse vergoeding aan de BghU voor deze 
dienstverlening. De opbrengsten van de precariobelasting vormen voor de gemeente algemene 
middelen en zijn verwerkt in de paragraaf lokale heffingen.

Vervolg 
Nadat de raad de verordening heeft vastgesteld wordt deze gepubliceerd op overheid.nl. Het nieuwe 
tarief wordt met ingang van 1 januari 2023 in rekening gebracht.

Participatie
Over dit voorstel heeft geen participatie plaatsgevonden.

Communicatie
De nieuwe tarieven worden naast publicatie op overheid.nl gemeld op de gemeentelijke website.

Niet-Referendabel
Op dit raadsvoorstel is de Verordening raadgevend referendum niet van toepassing, omdat het een 
raadsvoorstel betreft over de vaststelling van gemeentelijke tarieven en belastingen (artikel 3 lid 2 
onder e Verordening raadgevend referendum gemeente Utrecht).
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Bijlagen
Bijlagen besluitvorming
- Verordening op de heffing en invordering precariobelasting 2023

Bijlagen informatief
-


